DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 241/2016 Divulgação: sexta-feira, 11 de novembro Publicação: segunda-feira, 14 de novembro

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministra Cármen Lúcia
Presidente

Ministro Dias Toffoli
Vice-Presidente

Eduardo Silva Toledo
Diretor-Geral

©2016

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 594, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

Revoga a Resolução 578, de 20 de abril
de 2016 e ato dela decorrente.

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 363, I, do Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam revogadas a Resolução 578, de 20 de abril de 2016, e a
Portaria 141, de 22 de junho de 2016.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra CÁRMEN LÚCIA

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Ducentésima Vigésima Quinta Distribuição realizada em 9 de
novembro de 2016.

Foram  distribuídos  os  seguintes  feitos,  pelo  sistema  de
processamento de dados:

AGRAVO DE INSTRUMENTO 865.242 (1)
ORIGEM : 166973 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADUAL
PROCED. : BAHIA
RELATOR :MIN. TEORI ZAVASCKI
AGTE.(S) : ESTADO DA BAHIA
PROC.(A/S)(ES) : PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DA BAHIA
AGDO.(A/S) : PERFUMARIA E COSMETICOS LTDA
ADV.(A/S) : MARCELO NEESER NOGUEIRA REIS (9398/BA)

AGRAVO DE INSTRUMENTO 865.480 (2)
ORIGEM : AC - 10702062786364005 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCED. : MINAS GERAIS
RELATOR :MIN. LUIZ FUX
AGTE.(S) : BANCO DO BRASIL SA
ADV.(A/S) : RENATO CHAGAS MACHADO 97989 MG
AGDO.(A/S) : MECA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

ADV.(A/S) : CASSIO MARTINS FATURETO (99526/MG)

AGRAVO DE INSTRUMENTO 865.597 (3)
ORIGEM : 10145074179477001 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTADUAL
PROCED. : MINAS GERAIS
RELATOR :MIN. TEORI ZAVASCKI
AGTE.(S) : RAFAEL LANCINI DE CARVALHO
ADV.(A/S) : GERALDO LOPES DE OLIVEIRA (94635/MG)
AGDO.(A/S) : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROC.(A/S)(ES) : PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

MINAS GERAIS

ARGÜIÇÃO DE DESCUMPRIMENTO DE PRECEITO
FUNDAMENTAL 429

(4)

ORIGEM : ADPF - 429 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : DISTRITO FEDERAL
RELATORA :MIN. ROSA WEBER
REQTE.(S) : PRESIDENTE DA REPÚBLICA
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

HABEAS CORPUS 138.427 (5)
ORIGEM : HC - 338624 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. ROBERTO BARROSO
PACTE.(S) : ROBINSON LUIZ MORENO FEMENIAS
IMPTE.(S) : IRANILDO PEGADO DA SILVA (203760/SP)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 338.624 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 138.433 (6)
ORIGEM : APCRIM - 1037620157070007 - SUPERIOR TRIBUNAL

MILITAR
PROCED. : PERNAMBUCO
RELATOR :MIN. MARCO AURÉLIO
PACTE.(S) : PABLO ROMÁRIO PEREIRA DA SILVA
IMPTE.(S) : DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
PROC.(A/S)(ES) : DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

HABEAS CORPUS 138.436 (7)
ORIGEM : HC - 311994 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : PARANÁ
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : LEANDRO NEGRI CUNICO
IMPTE.(S) : LEANDRO NEGRI CUNICO (56853/PR)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 311.994 DO SUPERIOR TRIBUNAL

DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 138.437 (8)
ORIGEM : RHC - 57344 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : CEARÁ
RELATOR :MIN. EDSON FACHIN
PACTE.(S) : PAULO SERGIO DOMINGOS DE MATOS
PACTE.(S) : FRANCISCO REGINALDO DOS SANTOS
IMPTE.(S) : CARLOS ROBERTO DE ARAUJO FARIAS (22232/CE)
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 138.438 (9)
ORIGEM : RHC - 63135 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : MINAS GERAIS
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : JÚLIO OLIVEIRA CUSTODIO
IMPTE.(S) : DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
PROC.(A/S)(ES) : DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 138.439 (10)
ORIGEM : HC - 374902 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PROCED. : SÃO PAULO

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O
documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o número 12027460